
Башкортостан РеспубликаЬы 
Стерлетамак калаЬы 

кала округы 
Хакимиэте

Администрация 
городского округа 

город Стерлитамак 
Республики Башкортостан

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/  У. O 'f,____ 20 ct/̂ й. № If- ОГ

О закреплении муниципальных образовательных учреждений городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан, реализующих основные 

общеобразовательные программы за конкретными территориями городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии п.6 ч.1ст.9, п.З ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан 
от 01.07.2013 №696-з «Об образовании в Республике Башкортостан», Приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 №32 «Об 
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом 
Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях 
реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам, в связи с изменением жилищного 
фонда городского округа город Стерлитамак п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан, реализующие основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования за конкретными территориями городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан, согласно приложению № 1.

2. Закрепить муниципальные образовательные учреждения городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан, реализующие основные
общеобразовательные программы дошкольного образования за конкретными 
территориями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, 
согласно приложению № 2.

3. Признать постановление администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан от 31.03.2016 года № 628 «О закреплении 
определенных территорий городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан за муниципальными образовательными учреждениями городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, реализующими основные 
общеобразовательные программы» утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании 
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в



течение 7 дней после дня его подписания и размещению на официальном сайте 
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в 
сети «Интернет».

5. МКУ «Отдел образования г. Стерлитамак» разместить информацию о 
принятии настоящего постановления и месте его обнародования в общественно- 
политической газете «Стерлитамакский рабочий».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации В.И. Куликов



Приложение №1 
к постановлению 
администрации городскогого 
округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан 
от « № »  O f  2020г. № ^

Закрепление муниципальных образовательных учреждений городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования за конкретными территориями городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан

Наименование
образовательного

учреждения

Улица Номера домов

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Гимназия №1» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

С. Ванцетти 72,73

Щербакова 13
Худайбердина 62

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Г имназия №2» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Худайбердина 134,136,138,138а, 140,140аД42,144
Дружбы 31,31а,33,35,37а,39,41,43, 47,47а
Проспект Ленина 32в,36, 38а,40а, 44а

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Гимназия №3 имени 
Дж. Киекбаева» 

городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Худайбердина 186,192,196,196а,196Б

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Гимназия №4» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Шафиева 1,3,5,9,11,13,15,17,19,21,25
Сазонова 2,4,8,10
Худайбердина 67,69,71,73,73а,75,77,79
Свободы все дома



Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Гимназия №5» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Блюхера 1,3,5,7,9,11
Комарова 4,6,12,14
Ибрагимова 2,4,5,6,8,10,14,16
Курчатова 7,32,34,38,40,42,44
Коммунистическая 75а,79,83,85,87,87а
Днепровская 16,18
пер. Раевский, ул. Раевская, 
Пищевая

все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Г имназия №6» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Тукаева 1,2а,26, 2в,5,5а,56,5в,7,7а,76,11,13,15
Фестивальная 1,3,5,7,7а,9,9а,11
Кочетова 23а,236,26а, 26в
Суворова 16,2,3,6,7,10,12,14,
Социалистическая 1, 2, 2а, 26, 4, 6, 8, 9, 10,11, 12,13, 15а,156, 

16,17,18,20, 24,26.
Салавата Юлаева 2, 6,8,13,19
Химиков 14, 18
Цементников 5
Железнодорожная 2,4,10,12,14,16,26,28,30,34, 40, 44.

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 

№ 1» городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

Худайбердина 101,101а,1016,107,109,111,113, 117, 119, 121,123, 
125, 127,131,133,135, 137

Проспект Октября 6,8,10,12,14,16,18, 18а, 20,22,24,28,28а,286, 30
Курчатова 2,6,8, 14
Коммунистическая 3,3а,7,9,11,13,15,17,19,21,25,27,29,33,35,37,39,41

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 

№3» городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

Латыпова, Гафури, Кутузова, 
Сагитова, Рельефная, 
Трактовая, Советская

Все дома

Мира Частный сектор, 44,57, 58,59,62
7 Ноября 1-47, 69а
Б.Хмельницкого 38,44,50,48,46, частный сектор
Комсомольская 2-66, 47,47а,74
Худайбердина 10,25,27,52,54, 56,56а,40,42,44,48,36,36а,38

К.Маркса 67-105,60 -116

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 
«Лицей№12» 

городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Железнодорожная 46,50,52,54,56,58,60,62,66,68,
Социалистическая 23,27,29, 30,32,33
Салавата Юлаева 1Д, 5,7,9
Химиков 1,4,6, 8, 13, 19,24.
Тукаева 4,10,14а, 29,33,31
Цементников 8,8а
Кочетова 15,17,19,21, 23,24,24а,24б,24в,24г,24д,24е, 6- 68, 

1 - 22а ,25, 27, 28, 29, 32, 34, 35, 37, 39, 40, 42, 
44,45, 46, 48, 50, 52,54,56,58.

Халтурина 247-279,242 -  280
Комсомольская 135-151
Суворова 18-22, частный сектор



Нефтяная, Менделеева, 
Тупиковая, пер. Нефтяной, 
пер.Тукаева, 
пер .Индустриальный, 
Бельская, Чернышевского, 
Северная, пер Северный, 
Спокойная, Низовая, 
Народная, переулок 
Народный, Лесная, Речная, 1- 
й,2-й Речной переулок, 1-й,2-й 
Лесной переулки, Луговая, 
Пионерская, Восточная, СНТ 
«Агидель»

все дома

7 Ноября от Баумана
Мира от Баумана
Кирова 1-122
Карла Маркса 153-181,176-212

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 

школа №1" 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Проспект Октября 43,45,47,51,53,55,57,59,61,63,67
Курчатова 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28,30
Блюхера 2, 4, 6а, 8, 12, 14
Имая Насыри 2,4,6

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №2» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Одесская 6-42 ,1  -39, 91
Элеваторная 66
Проспект Ленина 1 - 23, 4 - 22
Дружбы 3,5,7,9,11,13, 14, 15,17,17а, 18,20
Николаева 1,3,5, 22,24, частный сектор
Волочаевская 16,22,24
Нахимова 1,1а,5,5а, с 2 по 26
1- й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й 
Элеваторный переулок, 
Весенняя, Якутова, 
Фурманова, Вагонная, 
Цюрупы, Революционная, 
Циалковского, Дмитрова, 
Г еологическая, Вахтангова, 
Парковая, Руставели, 
Тимерязева, Айвазовского, 
Амурская, Спартака, Энерго­
строителей, Волжская, 
Дунайская, Пирогова, 
Добролюбова, Морозова, 
Московская,Каховская, 1 -ый,
2- ой,3-ий пер. Каховского, 
Башкирская, Плеханова, 
Мусоргского, Дремучая, СНТ 
«Василёк»

Все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя

7 Ноября 94-186, 49-111
С. Ванцетти 4-62,55,63,66, 67
Коммунаров 2,4,8,10,3,3а,13,15
Нагуманова 2,2а-22,1-23



общеобразовательная 
школа №4» 

городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Баумана 3-15,2-24а
Комсомольская 81-113,76-114
Мира 67-145,68-140
Карла Маркса 115-149а, 124-170
Пушкина 26-70,73-129
Халтурина, Коммунаров, 
Баумана, Юсупова, пер. 
Юсупова, пер Халтурина, 1, 2 
переулки К.Маркса, Герцена, 
Достоевского,Лермонтова, 
Подгорная, Садовая

Все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 

школа №5" 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Суханова 10,10а, 1 Об, 12,14,14а, 16,18,20,22,22а,226,24,26,28 
, 28а

Полевая 13,17,19,21,23,54-112
Г оголя 94,96,98,100,102,106,108,112,116,118,1186,120,12 

0а, 1206, 120в, 120г
Чапаева 87,100-140
Ильича 96-146,105-139
20 лет Октября 96-180, 99-125
Трудовая 112-140,103 -125
Калинина 61-85,48-70

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №7» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Проспект Ленина 25,27,30,30а,31,39,41,43,45,45а
Г оликова 1,3,5,9,11,13,22,24,226,24а,246,26,28,22а
Дружбы 29, 36а,366,38,40,42,44,44а,48
Заводская Все дома
Элеваторная 82,81,80а
Деповская 19,21,23,25
Одесская 66,68,70,76,78,119,121,129
Николаева 4,6.

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №8» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

посёлок Строймаш все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №9» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Микрорайон Шахтау (все 
улицы)

все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №10»

Дружбы 19,19а,21,21а,23,24а,25,27,30,30а,306,ЗОв,32, 
32а,34,36

Николаева 4а, 10, 12,14,18,20
Нахимова 7,10
Свердлова 57,59,61,63,65,67,69,71,73,85,87,188,190,192,194. 

196,198,200, 206,208,210,212,214,218,220,222,22.



городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Волочаевская 6, 13,13а,15,17,18,20
пр. Ленина 24,24а,246, 26,26а,266, 28.

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №11» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Артема 98, 100, 102, 104,106а, 108,110, 112, 114, 116, 
116а, 1166,118, 120, 122,128,134,138,140

Строителей 1,2,3,4,5,6,8,10,12, 18
К.Муратова 2,2а, 4, 6,6/2,8,10,12,14,16-56
Машиностроителей 1-49 ( нечётная) ,2-42 ( чётная)
Володина 1-39 (нечётная), 2 -  38(четная)
Светлая 1-33 (нечётная), 2 -34(чётная)
Магистральная 2-38
Интернациональная 1-41( нечётная), 2 -34  (чётная)
Пролетарская Все нечётные
Школьная, Первомайская, 
Трушкова, 1,2,3,4 переулки 
Строителей

Все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №14» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Г оголя № 2а, 2в, 2г, 2д,3, 5
Аэродромная 1 -23,2-18
Сагитова 2д
Краснодонцев, Депутатская, 
Казина, Ивлева, Челова, 
Урицкого, Ю.Смирнова, 
Ольховская, Плодопитомник, 
Кордон, Овражный переулок, 
1-й, 2-й Чкаловский переулок, 
Оренбургская, Оренбургский 
тракт

Все дома

Куйбышева 2-30,1-31
Патриотическая 1 -27
Томина 1 - 16
Островского 1а
Комсомольская, 
Комсомольский проезд

1 -30

Халтурина 1-28
Пушкина 1 -33,2-24
23 мая 1 -67, 2 - 32
Пантелькина 1-75
Карла Маркса 1-65,2-58
Набережная 3/1,3/2, 3/3

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №15» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Худайбердина 146,150,1506,152,154,158,162,164,166,168,170,17 
0а,174,178,180182, 184,188,

Шаймуратова 1,3,5,5а,5в,7а, 7б,9а,11,13,15,17,19,
Дружбы 50,52,58, 60,62,64,66,66а,68,70
Николаева 2,2а
СНТ «Содружество»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №16»

К. Цеткин, Челюскина, 
Ашкадарская, Трубная, пер. 
Трубный, Володарского, 
Дзержинского, С. Лазо, 
Ватутина, Пугачева, 
Белорецкий тракт, Некрасова,

все дома



городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Белинского, М. Джалиля, 
Железная, Ю. Фучика, 
Шепелюка, Красная, Фрунзе, 
Правды, Горького, 
Орджоникидзе, С. Разина, пер. 
Некрасовский, 1-я, 2-я 
Новостройка, Мирная, 
Рассветная, пер. Ясный, 
Ясная, Арсланова, С. Лазо, 
пер. Рассветный, 
Правобережная, Емельянова, 
Лелюшкина, Басманова, 
Черных, Муртазина, СНТ 
«Пищевик», СНТ «Лесное», 
СНТ «Мирный».

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №17» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Проспект Октября 71
Коммунистическая 43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,69, 73,75
Блюхера 126,16,17,17а,19,21,23,25
Ибрагимова 7,18

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №18» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Г оголя 2 -  74,122 ,124,124в
Суханова 13,15,17
Островского Все дома, кроме 1а
Чапаева 1 -98,77-85
Ильича 2-94,1-99
20 лет Октября 1 -97,2 -94
Трудовая 1 -101,2-110
Калинина 1 -59,2 -46
23 Мая 34-54,67-221
Пантелькина 39-180
Южная 47-216
Полевая 113- 199,132- 158
Степная 105-221
Стерлибашевский тракт, 
Свободы, пер Лесозаводской, 
Инкубаторная Азильгареева, 
Механизации, Крупской, СНТ 
«Ольховка», СНТ «Заря»

Все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №19» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики

Все улицы микрорайона 
Первомайский

все дома



Башкортостан
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №20» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Полевая 1,3,5,9,14-52
Гоголя 101,105,111,113,121,123,137,141,143,1436,159,16 

1а,163
Патриотическая 28 -  80, 90,92,98,102,104,106,110
Южная 1-80
Маямсина, Авдошина, 
переулок Пантелышна

Все дома

Новосёлов 4,7
Урицкого 31 -71
Томина 17-72
Куйбышева 32 - 90, 33 - 95
Проспект академика Королёва 20
Аэродромная 25-81,20-78
Крымская 18,20,22,24,26

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №21» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Суханова 2,2а,3,4,5,6,7,7а,8
Гоголя 117, 125, 129, 130,130а,131, 133, 135, 139, 145, 

145а, 1456, 149, 149а,153,161
Патриотическая 96,100,108
Ботаническая 2,4,6

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №23» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Артема 64, 66, 68, 70,70а, 72, 74, 76, 78, 84,86
Проспект Октября 42,44, 46, 48, 50, 83, 85,87, ,89,91,93,95, 97
Строителей 18, 20,24,26,28, 63,65,69,71
Машиностроителей 51-63 (нечётная),44 -  50 (чётная), 64,74,81
Володина 40 -  54 (чётная), 41-55 (нечётная)
Светлая 35 -49 (нечётная) ,36 -50 (чётная)
Магистральная 40 -92 (чётная)
Интернациональная 36-54 (чётная), 43-5 (нечётная)
Пролетарская Всё чётные
В.Секина, М.Халикова, 
И.Лозбеня, Г.Рутмана, 
Пригородная, Энергетиков, 
Звёздная,Новоселская, 
Журавлиная,Светлая, 
Романтиков, Хвойный 
переулок, Былинный переулок

Все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №24» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

С. Ванцетти 74
Сазонова 12,14,14а, 16,18,20,22,26,28,30,30а,32
Шафиева 27,29,31,33,37,39,41,45,47,49
Худайбердина 60, 66, 68,70,72, 74, 74а, 76,
23 Мая 56,58,60,62,64
Набережная(кр.З/1,3/2, 3/3), 
Уткина, Стерлинская, 
Бассейная, остров Свободы, 
пер. Седова, Нефтехимиков, 
Привольная, Севастопольская, 
2-й Севастопольский 
переулок, Шамсутдинова, 
Докучаева, Рельефная, 
Бережного, Дежнева,

все дома



Славянская, Ровенская, 1-й, 2- 
й Ровенский переулок, 
Приветливая

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №26» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Худайбердина 122,124,126,130,132
Элеваторная 45,92,94,96,100,100а, 102,104а, 1 Оба, 108,110,110а, 

112,116
Проспект Ленина 32,34,34а,40,42,44,51,51а,53,55,57,59,63,65,67,71, 

73,75,73а, 77, 77а,79,81,81а,85,87

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №29» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Имая Насыри 1,1а,3,5,7,9,13,15,17,19
Проспект Октября 1,3,5,9,9аД 1,13,15,17,19,23,27,29,31, 33
Худайбердина 87,89,91,95,97,99
А.Невского, Черноморская, 
Л.Толстого, пер. Мирный, 
Днепровская, Невского, 
Л.Смирного, Белорусская, 
С.Щедрина, Нежинская, 
Глинки, Крылова, Кольцова, 
1-й, 2-й Пищевой переулок, 
Новая, Украинский переулок

все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №30» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Коммунистическая 2,4,6, 12,14,18,20,22,24
Худайбердина 139, 141,145,147,153,200,201,202,204,204а,206, 

210,
212,214,216,218,218а, 222,224,226

Артема 1,3,5,7,9,15,17,19,21,21 а,21 б
Раевский тракт 2,3

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №31» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Артема 23,25,29,35,39,43,47,51,55,59,63, 67, 69, 71, 72,73, 
77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 99

Проспект Октября 73,77,81
Коммунистическая 32,34,38,44,48,52,54,58,60, 66,68, 74,76,80.

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №32» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Коммунистическая 84,89,90,94,96,98,100,102,106,108,110,116
Артема 97а,976,101, 103, 109, 111, 113, 117, 119, 123, 

127, 131, 133, 135, 137,141,143,145
СНТ «Локомотив -90» Все дома

Муниципальное
автономное

общеобразовательное

Артема 142,144,146,147,148,149,150,151,151а, 151С 
151 в, 152, 153,155

Караная Муратова 1,1а, 3, За, 5, 5а, 7, частный сектор



учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №33» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Юрматинская 1, 1а, 16, 2,3,4,5,8,10,12
ул. и пер. Белоусовская, ул. и 
пер. Берёзовая, ул. Станотина, 
пер.Станотина, ул. 
Водоложенко,
пер.Водоложенко, ул. Жукова, 
пер.Жукова, ул. Тетюшева, 1- 
й, 2-й пер.Тетюшева, ул. 
Цветочная, пер. Цветочная, 
ул. Кузьмина, пер. Кузьмина, 
Уютная, Гареева, Валиди, 
Бабича, Объездная, 
Мариинская, Ростовцева, 
Отрадовская, Панурина, 
Родниковая, Солнечная, 
Утренняя, Ерёменко, 2 
переулок Раевский, СНТ 
«Путеец»

Все дома

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №34» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Локомотивная 5,8,9а,11,12,12а,13,14,15,15а,18
Вокзальная 23 в,25,27,27а,31,33,37,39,39а, 12а, 14а, 1ба, 18а,22а 

,26,28, 30,30а,32,34, 36,38
Баумана 19-41,30-58
Братская, Чехова, Стадионная, 
Зелёная, Связистов, 
Инициативная,

Все дома

Кирова 124,126

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №35» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

Вокзальная 2б,2в,2г,2д,6а,3,5,7,10,11,13,15,21,21 а,23,23 а
Нагуманова 25а,25б,25в,25г,25д,25е,25ж,27,27а,27б,27в,29,31 

, 56а,566, 56в,56г,58,60,62
Локомотивная № 2а
Щербакова № 1,2,3,4,5,6,7,8,10
Республиканская, 
Инициативная, Абдрашитова, 
переулок Абдрашитова, 
Паровозная

все дома

Управляющий делами Р.Р. Мушарапов



Приложение №2 
к постановлению 
администрации городскогого 
округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан 
от « </ У'» О {  2020 г. №

Закрепление муниципальных образовательных учреждений городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан, реализующих основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования за конкретными 
территориями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Наименование образовательного 
учреждения

Улица Номер дома

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Худайбердина чет. 15 8,162,164,166,170,170а, 174,178,18 
0,182,184,188

Муниципальное автономное Коммунистическая чет.94,96,98,100,102,106,108,110,116
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №2» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Артема нечет.101,103,109,111,113,117,119,123,1 
27,131,133,135,
137,141,143,145 чет.118,120,122,138,140

Муниципальное автономное Коммунаров нечет.3,3а,13,15
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №3» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Халтурина нечет.107,107а,109,111,113,115,123,125, 
27,129,131,
137,137а,147, 149
чет.2,2а,2б,2в,2г,4,6,8,10,12,14,16,18,20, 
2,24,26,30,32,34,
36,38,40,42,44,46,48,50,54,56,58,68,70,71 
76,78а,84,86,88,90,92,94,96,98,112,114,1 
8,118/1,118/2,120,122,130,132,134, 
138,140,142,144,146,148,152,154,156,151 
а,1566,158,160,162,164,166,168

Пушкина нечет.3,3а,3б,5,7,9
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28 
30,32,34,36,38,40,
42,44,46,52,54,56,58,60,62,64,66,68,70,7 
74,76,78,78а,786,
78в,80,82,84,86,88,90,92,94,96,98,100,11 
,104,106,106а,108,108а, 110,112

Переулок Пушкина нечет.1,1а,3,5,7,9 чет.2,4,6,8
Пугачева нечет.3,3а,3б,5,7,9

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,21 
30,32,34,36,38,40,
42,44,46,52,54,56,58,60,62,64,66,68,70,7 
74,76,78,78а,786, 78в, 80,82,84,86,88, 9< 
92,94,96,98,100,102,104,
106,106а,108,108а, 110,112



Г орького нечетЛ ,3,5,7,13,15,17
чет.2,2а,4,6,10,14,16,16а, 18,20,22,26,28

Шепелюка нечетЛ,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,25 
а,27,29,31,33,35, 37, 39,39а, 41,41а,43,45 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32,34,36,38,40, 42, 44,46, 48,50,52

Сергея Лазо нечет. 1,1 а, 1 б,3,5,7,9,11,15,17,19,21,23,25 
,27,29,31,33,35,37,
39,41,43,45,47,49,49а,51,53,53а,55,55а,57 
,59,59а,61,63,65,
67,69,71,73,75,77,77а,79,79а,81,81а,83,83 
а,85,85а,87,87а,
89,89а, 91,91а,93,93а,936,95,95а,956,97,9/ 
а,99,99а,99б,101,
101а, 1016,103,103а,1036,105,107,109,111 
,113,115,117,119,
121,123,125,127,129,129а,131,131а,133,1 
35,139
чет.2,4,4а,6,8,10,12,14,16,18,18а, 186,18в, 
20,22,24,26,28, 30,32,34,36,
38,40,42,44,44а,44650,50а,506,54,56

Челюскина чет.2,2а,4,8,10,14,16,18,20,22,24
Красная нечетЛ, 3,5,7,9,11,13,15,17 

чет.2,4,6,8,10,10а,12
Карла Маркса нечетЛ15,117

чет.106,108,108а,1086,110,112,114,116,1 
28,128а,130,132, 134, 
136,138,140,142,144,146,148

Худайбердина чет.2,10
Мира чет.58,62
Оренбургский тракт нечет.7,9,11,11 а, 116,13,15,15а,17 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,16в, 186
Комсомольская нечет.47,47а„63,69,71,73,75,77,79

чет.96,98
Садовая нечетЛ,3,5,713,13а,15,17,19 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,22, 24
Сакко и Ванцетти нечетЛ,3,5,7,9,13 чет.4,6,8,10
Некрасова нечетЛ ,3,5,7,9,11,13,15 

чет.2,4,6,8,8а,8б,10
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное

Якутова нечет. 1,3,5,7,9,9а,9б,9в 
чет.2,4,6,8,10,12,14

учреждение «Детский сад №4» 
городского округа город

Фурманова нечетЛ ,3,5,7,9
чет.2,4,6,8,10,12,14,10а, 1 Об, 1 Ог

Стерлитамак Республики 
Башкортостан

Одесская нечет. 1,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27, 
9,31,33,35,37,39,41,43,45,47

Весенняя нечетЛ,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21
Элеваторная чет.2,4,6,10,12,14,16,18,20,22,24,26
1-й Элеваторный нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23
переулок чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,21 

30,32,34,36,38,40
2-й Элеваторный нечетЛ, 1а,3,3а,5,7,9,11
переулок чет.2,4,6,6а,8,10,12,14,16,18
3-й Элеваторный нечетЛ,3,5,7,9,11,13,15,17,19
переулок чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20, 22



24,26,28,30
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №6»

Уфимская нечет.21,23,25,27,29,33,3 5,3 7,3 9,39а,43,4 
За,45,47,49,51,53, 55, 57,59,59 а, 61 
чет.30,32

городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Воинов-
Интернационалистов

нечет.21,23,25,27,31,33,35,37,39 
чет.22,24,26,28,32,34,36,38,40,40а,42,44, 
44а,46,48,50,52,54, 56, 58,60, 62,64

Ломоносова Чет.20,22,24,26,28,30,32,34,34а,36,38,40, 
42

Трудовые резервы нечет. 1,3,5 чет.2,4
Бородина нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4,6,8,10,12
Космодемьянская нечет. 1а чет. 8,10,12
переулок Осипенко нечет.1,3,5,7 чет.2,6
Спортивная нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18
Дёмская нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12
Краснофлотская нечет.1,3,5,7,9,11,13,15
Матросова нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23
Тургенева нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17
Толбухина нечет. 17,21
Союзная нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,6а,8,10,12
Балтийская чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18
Брестская чет.2,4,6,8,10,12,14,16

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное

Артема нечет. 147,149,151,151а151б, 151в,153,15: 
чет.128,134,

учреждение «Детский сад №7» Строителей чет.2,4,6,8
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Караная Муратова чет.2,2а,4,6,8,10,12,14
Юрматинская нечет. 1 а, 1 б,чет.2,4,8,10,12
Водолаженко чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18
Кольцова нечет.51,53,55,57,59,61,63,65,67,69,71, 

73,75,77,79,81,83,85
Раевская нечет. 15,17,19,21

чет.46,46а,48,50,52,54,56,5 8,60,62,64,66, 
68,70,72,74,76,78, 80, 
82,84,86,88,90,92,94,96

1-й переулок Раевский нечет.3,5,7,11
2-й переулок Раевский нечет.1,3,5,5а,7,9 чет.4,6,8,10, 12, 14
Тетюшева нечет. 17,19,21,25,27,27а,29,31 

чет. 14,16,18,20,22,24,26,28,3 0,
1-й переулок Тетюшева нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19 

чет.2,4,8,10,14,16,18,20 , 2а, 12
2-й переулок Тетюшева нечет.1,3,5, 7,9,11,13,15 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22
Станотина нечет 13,13а,15,17,19,21 

чет. 12,14,16,18,20,22,24,26,28,
Березовая нечет 1,5,7,9,11,13,15,19,21,25 

чет.2,6,8,10,12,14,16, 18, 22, 24, 26, 28, 
30,32

Переулок Березовый нечет. 1,3,5,7,9,11, 13,15,18,17,19,21 
чет 2,4,6,8,10,12,14,16

Еременко нечет. 13,19,21,23,25,27,29 
чет. 12а, 126,14,16,18,20,22



Ростовцева нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17 
чет.2,4,10,10а, 12,16 8а, 14

Солнечная нечет. 3,5,9, 11,13,15,17 
чет.6,8,10,12, 4

Мусы Гареева нечет. 1,3,5,7,9
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22, 24

Родниковая нечет.1,3,5,7 чет.2,2а, 4
Утренняя нечет.1,3,5,7,9,11,13 чет.2,4,6, 10
Объездная нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19
Ш.Бабича нечет. 1,3,5,7,9,11,13 чет.2,4,6,8,10,12,14
Мариинская нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,14
Белоусовская нечет.1,1а,1б,1в,1г,1д,3, 5, 

7,9,11,13,15,17
1 -й переулок 
Белоусовский

нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,14

2-й переулок 
Белоусовский

нечет. 1, 3, 5, 9, 9а чет.2,4,6,8

Отрадовская нечет.1,3, 5,7,9,11,13,15,17,19, 
21,23,25,27,29, 27а, 31а, 33,35 ,37 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,22,24,26,28, 
20а

Окраинная нечет.1,3,5,7,9 чет.8
Кузьмина чет.2,4,6,8 12,10,8а 

нечет. 1,3,5,7,9,11,13, 7а, 13а, 25
1-й переулок Кузьмина нечет.1,3, чет.2,4
2-й переулок Кузьмина нечет. 1,3,5 чет.2,4,6
3-й переулок Кузьмина нечет. 1,3,5, 1а 

чет.2,4,6, 8
Муниципальное автономное Комарова чет.4,6,12,14
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Курчатова чет.32,34,38,40,42,44
Блюхера нечет. 7,9,11
Ибрагимова чет.4,6
Днепровская чет.2,2а,4,6,8,10,12,12а, 14,16,18
Пищевая нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,17а,19, 19а, 

21,23,25,27,29
1 -й Пищевой переулок нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,18а
2-й Пищевой переулок нечет 1,3,5,7,9,11 чет. 2,2а,4,4а,6,8,10,1!
Харьковская нечет. 1,3,5,7,9,11
Новая нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,23 а, 

5,27,29,31,31а,33, 33а, 35,37
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,24а,2 
,28,30,32,34,36,38

Новый переулок чет.2,4,6,8,10
Кольцова нечет.З,За,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,

7,29,31,33,35,37,39
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20

Раевская нечет. 1 а,3,7 чет.2,4,6,
,8,9,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,3 0,32, 
4, 36,38,40,42,44

Муниципальное автономное Коммунистическая чет.32,34,38
дошкольное образовательное Артема нечет.23,25,29,35,39,43



учреждение «Детский сад №10» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Проспект Октября нечет.73,77,81

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №11» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Худайбердина чет.60,62,66,68,70,72,74
Сакко и Ванцетти нечет73 чет 72
Вокзальная нечет.3,5,7,11,13 чет.2а
Щербакова нечет. 1,3,5,7,13 чет.2,2д/1,4,6,8,10

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №13» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Худайбердина нечет.67,69,71,73,73а,75,77,79
Шафиева нечет.1,3,5,9,11,13,15,17,19,21
Сазонова чет.2,8,10,12

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №14» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Шаймуратова нечет. 1
Дружбы чет.З 6а,3 66,3 8,40,42,44,44а
Николаева чет.2,2а

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №19» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Абдрашитова нечет.1,1а,3,5,5а,7,9,11 чет.2,2а,2б,2г,36
Абдрашитов переулок чет.10,12,14
Кирова нечет. 1,1а, 16,За,5,5а,7,7 а,9,11,13,15,17,1 

9,21,23,25,27,29,29а, 31,33
Вокзальная чет. 6а
Локомотивная чет.2а,8,12,12а, 14,18
Нагуманова нечет.21,23,25,25а,25б,25в,25г,25д,25е,2 

5ж,27,27а,27б,27в, 29 
чет.56а,56б,56в,56г, 58,60,62

Республиканская нечет.3,5
чет.2,4,6,8,10,12,14,14а,18,24,26,28,30

Стадионная нечет. 19,19а,21,23,25
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28
30,32,34,36,38,40,42,44,46,
48,50,52,54,56,58,60,64

Паровозная 1,5

Чехова чет.8,8а
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №20» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Карла Либкнехта нечет. 1,1а,3„5,7,9,11,1 la, 116,13,15,17,1 
21,23
чет.2,4,4а,46,4в,6,8,10,10а, 12,14,16,16а

Розы Люксембург Нечет 3,5
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,20а,22,24,2

Российская нечет. 1,1а,3,5,7,9а, 11,13,15,15а, 156,17,; 
а, 176,19,21,23,25, 27, 29,29а 
чет.12,14,16
12/1,14/1,16/1,18,20,24,26,28,30,32,34,3
38,40,42



переулок Российский нечетЛ, 1а, 1в,3,3а,5,7,9,11,13,15,15а, 17,1 
9
чет.2,2а,2б,2в,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,2 
4,26

Г орняков нечет. 15,17,19,21,23,25,27,29,31
Ученическая нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 

чет. 8
Заречная нечет.23,25,29,31,33,35,35а,37,37а,37б,37 

в,37г,37д,37е,37ж,37з,37и,37к,37н,39,39а 
,39б,39г,39д,39е,41,41б,43,45,45а,47,47а, 
49,49а,51,53,53а,55,57,59,61,61а,63,65,67 
,69,69а,71,73,75,75а,756,77,79,796,81,81а 
,83,85,87
чет.2 8,3 0,32,3 4,3 6,3 8,40,42,44,44а,446,44 
в,46,48,48а,486,48в,50,52,54,56,56а,58,60 
, 60а,62,62а,64,66,68,80,84,84а,86

Уральская нечет.29,31,33,35,37 чет.З 8,40,42,44
Селеукская нечет.39,43,45 чет.30,32а

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное

Худайбердина нечет.25,27
чет.З 6,3 6а,3 8,40,42,44,48,52,54,56,56а

учреждение «Детский сад №21» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики

Подгорная нечетЛ,3,5,7,13,15,17,19,19а,21,21а,23 
чет.2а,2б,4,6,8,10,12,14,14а, 146,16,18,18г 
,23 а

Башкортостан Сакко и Ванцетти нечет.55,63,67
чет.38,40,42,44,46,48,50,52,54,56,58,60, 
62,64,66

Мира нечет.57,59,61,69,77,79,81,83,85,87,89,91
,93,101

Советская нечетЛ,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,2: 
,29,31,33,35,41,43, 45а,51, 81,83,85,87 
чет.2,2а,4,6,8,10,14,16,18,18а,20,22,24,21 
30,32,36,38,40,42, 98, 100,104,106,108

Богдана Хмельницкого нечет.43,45,55,57,59,61,65,67,69,71,75,7' 
чет.44,46,48,50,70,72,74,76,78,8082,84,8i

Садовая нечет.23,29,31,33,35,37
чет.ЗО,32,32а,34,36,38,40,42,44,46,48

7 Ноября нечетЛ,9,11,13,15,17,17а,21,23,25,27,29. 
1,33,39,41,43,45, 47,69а, 101,103,105,107 
чет. 6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,ЗОг 
32,34,94,104,106, 108,110,
112,114,116,118,120,124, 124а, 1246,124]

Латыпова нечет.3,5,7,9,9а, 11,13,21,23,25,27,29,31, 
3,35,37,39,41,43,45,49,51,53,55 
чет. 6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30, 
2,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56,58 
0

Переулок Латыпова нечетЛ,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,14,1(
Рельефная нечет.3,5,7,9

чет.2,6,10,12,14,16,18,20,22,24,28,30,32 
4,36

Г афури нечетЛ ,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25 Л 
,29,31,31а,33,33а, 35а, 37,39, 41,43,45,4 
чет.2,4,6,8,10,12,14,14а, 16,18,18а, 186,2- 
22,24,26,28,30,32, 34, 36,38, 40,42,44,46

Переулок Седова нечет.3,5,7,9,11,13,13а



чет.2,4,6,8,10,12,14,16
Остров Свободы нечет. 1,1 а,3,5,7,9,11,13,13а, 15,17 

чет.2а,4,4а,6,8,10,10а, 12,14,16,16а, 18
Переулок Кутузова нечет. 1,3,5,7,9,9а, 11,11а,13,15 

чет.2,4,6,8,10,12,14
Кутузова нечет. 17,19,21,23,25,27,31,3 5,37,39,41,43 

чет.18,20,22,24,26,26а,28,30,32,34,36,38, 
40,42,44,46,48,60, 62, 62а,64, 66,70

Ивлева нечет. 17 чет. 14,16,18/1,20,22,24,28
Трактовая нечет. 1,2,3,4,5 чет.2,4

Муниципальное автономное Проспект Ленина нечет. 1,9,11,15,19,19а,21,23
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №22»
Якутова нечет. 1,3,5,7,9,9а,96,9в 

чет.2,4,6,8,10,12,14
городского округа город 
Стерлитамак Республики

Фурманова нечет. 1,3,5,7,9
чет.2,4,6,8,10,12,14,10а,106,Юг

Башкортостан Одесская нечет. 1,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,2 
9,31,33,35,37,39,41,43,45,47

Весенняя нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21

Элеваторная чет.2,4,6,10,12,14,16,18,20,22,24,26

1 -й Элеваторный 
переулок

нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32,34,36,38,40

2-й Элеваторный 
переулок

нечет.1,1а,3,3а,5,7,9,11; 
чет.2,4,6,6а,8,10,12,14,16,18

3-й Элеваторный 
переулок

нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20, 22 
24,26,28,30

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №24» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Братская нечет.1,1а,3,5,9,9а,11 
чет.2,2а,2б,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24, 
26,266,28,30,32,36, 38, 40, 42,44, 46

Вокзальная нечет.37,39,39а
чет.26,28,30,30а,32,34,36,38

Кирова нечет.ЮЗ,107,109,111,113,115,117,119,1 
21
чет.106,108,110,112,114,116,118,120,121 
124,126

Лесная нечет. 1,3,5,7,7а,7а,9,11,13,15,17,19,21,2 
25,27,27а,27б,27в,29, 31,33,
33а,35,37,39,41,43,
45,47,49,51,51а,53,53а, 55,57,59,61,61а

Нефтяная нечет.41,43,45,47,47а,49,51,53, 55,
57,59,61,63,65,67,69
чет.ЗО,32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,
4,56,58,60,62,64,66,68,70,72,
74,76,78,80,82,84,86

Нефтяной переулок нечет.3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
9,31,33,35,37,39,41,43,45,47 
чет.2,4,4а,46,4в, 4г,
4д,6,6а,8,10,12,14,16,18,20,22,24, 26

Стадионная чет.66,68,70,72,74,76,78,80,82,84
Муниципальное автономное Проспект Ленина нечет.25,27,29,31



дошкольное образовательное Деповская нечет. 19,21,23,23 а,25,27 чет.З 6а,3 8
учреждение «Детский сад №29» Волочаевская чет.2а,6

городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Одесская чет.40а/1,42
нечет.49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,69,71 
,73,75,77,79,81,83, 85, 87,89, 91

Цюрупы нечет. 1,1 а, 16,5 чет.2,4,6,8,10,12
Элеваторная чет

28,30,32,34а,36,38,40,42,44,46,48,50,52,5 
4,56,58,60,62,64, 66

4-й Элеваторный 
переулок

нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4,6,8,10а

5-й Элеваторный 
переулок

нечет. 1,3,5,7,9 чет. 2,4,6,8,10

Вагонная чет.2,2/1,4,6,8,10,12,12а, 14,16,16а, 18,20,1 
2
нечет.
1,3,5,7,9,11,11а,13,15а,156,17,19,21,21а,2 
3,25,27

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №31» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Артема чет.64,68,70,74,76,78,84,98,100,102,104,1 
08,112,114,116, 116а, 1166

Проспект Октября нечет.87,89,91,95,97,99
Строителей нечет.37,39,41,43,45,47,49,51,53,57,63,6;

,69,71,57,59
чет. 10,12,18,20,24,26,28

1-й переулок Строителей нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,21 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30

Западный 4А микрорайон нечет.3стр.,5астр. чет.2стр.

Западный 2 нечет.Зстр.,11стр. чет.4стр.
Западный 5 нечет.17стр.,19стр. чет. 16стр., 18стр.
Владимира Секина нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16
Григория Рутмана нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18
Интернациональная нечет.27,29,31,33,35,37,39,41,43,45,47,4 

,51,53,55,57,59
чет.22,24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,  ̂
6,48,50,50а,52,54

Ивана Лозбеня нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28
30,32,34,36,38,40

Володина нечет.25,27,29,31,33,35,37,39,41,43,45,4 
,49,51,53,55
чет.24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,46,. 
8,50,52,54

Светлая нечет.21,23,25,27,29,31,33,35,37,39,41,4
Д5Д7Д9
чет.22,24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44, 
6,48,50

Магистральная чет.24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,46, 
8,50,52,54,56,58,60,62,64,66,84,92



Машиностроителей нечет.35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,55,57 
,59,61,63,81,83,85
чет.28,30,32,34,36,38,40,42,44,48,50,64, 
74,94,96

Пригородная нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
,29,31,33,35,37,39, 41, 43,45, 47,49,51,53 
чет.4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,3 0 
,32,34,36,38,40,42

Энергетиков нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
,29,31,33,35,37,39,41,43,45 
чет.4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,3 0 
,32,34,36,38,40,42, 44, 46,48, 50,52,54

Пролетарская чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное

Коммунистическая нечет.З,За,7,9,11,15,17,19,21,25,27,29,33, 
35

учреждение «Детский сад №32» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Худайбердина нечет. 125,127,131,133,135,137

Муниципальное автономное Артема чет. 142,144,146,148,150,152
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №33» 
городского округа город

Караная Муратова нечет. 1,1 а,3,3а,5,5а,7 чет. 16,18, 20,
22,24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,46,48
50,52,54,56

Стерлитамак Республики 
Башкортостан

Юрматинская нечет. 1,3,5
Строителей нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,2' 

,29,31,33,35,37,39,41,45,47,49,51,53,57
Водолаженко нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21
переулок Водолаженко нечет.2,4,6,8,10,12,14,16 

чет.1,3,5,7,9,11,13,15,17
Цветочная нечет. 3,5,7,9,11,13,14, 17 чет.2,4,6,8,10
Цветочный переулок нечет.1,3,3а,5,7,9,11 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20
Понурина нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,2 

,29,31 чет.2,4,6,8
Жукова нечет.1,3,5,7,9,11,13,15 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16
Переулок Жукова нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17 

чет.2,4,8,10,12,16,18
Цветочная нечет.З,5,7,9,11,13 чет.2,4,6,8,10
Переулок Цветочный нечет. 1,3,5,7,9,11 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20
Жукова нечет.1,3,5,7,9,11,13,15 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16
Переулок Жукова нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18
Панурина нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,2 

,29,31 чет.2,4,6,8
Уютная нечет.1,3,5,7,9,11,1315,17 

чет.4,6,8,10,12,14,16
Заки Валиди нечет.1,3,5,7,9,11

чет.2,2а,4,4а,6,8,10,12,14,16,16а, 18,20,2 
24,26,28,30,32,34,36,38



Тетюшева нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19 
чет.2,4,6,8,10,12

Школьная нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27
,29,31,33,35,37,39,41
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,
30,32,34,36,38

Первомайская нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
,29,31,33,35,37,39
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32,34,36,38

Трушкова нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26

Пролетарская нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30

Станотина нечет. 1,3,5,7,9,11,13,13а, 15,17,19,21 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28

Переулок Станотина нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4,6,8,10,12
Еременко нечет. 1,3,5,7,9,13,15,19,21,23,25,27,29 

чет.4,6,8,10,10а, 12,12а, 126,14,18,20,22
Интернациональная нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25-

нет этого дома
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20

Машиностроителей нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
,29,31,33,35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,5.' 
,57,61,63
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32,34,36,38,40,42,44,48,50

Светлая нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,2'
,29,31,33,35,37,39,41,43,45
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,
30,32,34,36,38,40,42,44,48,50

Магистральная чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,34,36,38,40,42,44,46,52,54,56,58,60,61 
64

Володина нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,2 
,29,33,35,37,39,41,43,45,47,49,51,53 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28 
30,32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52

Муниципальное автономное Сазонова чет.,14,14а,16,18,20,22,26,28,30,30а,32
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №34» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Шафиева нечет.25,27,29,31,33,37,39,41,45,47,49
23 Мая чет.34,346,36,38,42,44,46,48,50,52,54,56 

58,60,62,64
Уткина нечет.5,5а,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,2: 

29,31,33,35,37
чет.2,4,4а,6,6а,8,10,12,14,16,18,20,22,24 
6,28,30,32,3438,
40,42,44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,6
68,70

Стерлинская нечет.1,1а,3,5,7,9,11,13 
чет.2,2а,4,6,8,10,12,14,16,18

Переулок Стерлинкий нечет. 1,3 чет.2,4,6
Набережная нечет.3стр.,7а,9,11,13

чет. 16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,36,3 8,
0,42,44,46

Трудовая нечет.1,3,5,7,9,11



чет.2,4,6,8,1 ОД 2,14,16 Д 8,20,22,24
Крупская нечет.1а,3,3а,5,5а,7,7а,9,11,13 

чет.4,6,8,10,12,14,16,18,20,22
Привольная нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21 

чет.2,2а,4,6,8,10,12
Инкубаторная нечет. 1,3,5,7 чет.2,4,6
Переулок Лесозаводской нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,14,16

Ильича нечет.1,3,5,7,9,11 чет.2ст.1,2а,2б,2в
Сагитоова нечет.1,3,5,7,9/1,11,13,15,17,19,21,23,25, 

27,29,31,33,35,37, 39,41,41а, 43,45 
чет.2,2а,2б,2в,2г,4,4а,6,8,10,12,14,16,18,2 
0,20а,22,24

Азильгареева нечет. 1,1 а,3,5,7,9,11,13,15,17 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32,34,36

Чапаева чет.2,4,6,8,10,12,14,14а,16
Приветливая нечет. 1,3,5,13,1 Зет. 1,17 

чет.2,4,6,8,10,12,14
Нефтехимиков нечет.1,5,7,9,11,15,17 чет.2,6,8
Дежнева нечет.1,3,7,9,11,13,15,17
Докучаева нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22
Дегтярева нечет. 1,3,5,7,9

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20
Севастопольская нечет. 1,3,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,: 

9,31,35,37,39,41
чет.2,4,6,8,10,12,14,18,20,22,24,26,28

1 -й переулок 
Севастопольский

нечет. 1,3,5,7,9
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22

2-й переулок 
Севастопольский

нечет. 1,3,5,7,9
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22

Бассейная нечет.1,3,5,7 чет.2,4,6,8,10
Славянская нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19
Ровенская чет.2,4,6,28,10,12,14,18,20,22,24,26,28,31 

,32,34,36
1-й переулок Ровенский нечет. 1,3,5,7,9

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20
2-й переулок Ровенский нечет. 1,3,5,7,9

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20
Мостовая нечет.3,5а,7,9,11,13,15
Бережнова нечет.5,7,9 чет.4,6,8,10,12
Шамсутдинова нечет. 1,3,5,7,9,11,13

Муниципальное автономное Проспект Ленина нечет.43,45,45а
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №36» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Одесская чет.70,76,78 нечет.119,121,129
Заводская чет.8,20,22 нечет.23,25
Элеваторная чет. 80а,82

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное

Свердлова нечет. 71,73,85,87 чет.210,212, 
218,220,222,224

учреждение «Детский сад №37» Нахимова чет.2,2а,2б,8а,10
городского округа город Цюрупы нечет.5,7,9 чет.28,30,32



Стерлитамак Республики 
Башкортостан

Дружбы нечет.5,7,9 четЛ4,18
Проспект Ленина чет. 4,6,12,14
Революционная нечет.5,5а
Фурманова нечет. 27,33
Николаева нечет.

13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,35,37,39,
41,43

Г еологическая нечет.3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,18а,20

Парковая нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
,29,31,33 чет.70

Пожарского нечет. 1,3,5,7,9,11,11а,13
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28

Павлик Морозов нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,7,19,19а чет. 
2,4,6,8,10,10а,12

Башкирская чет. 2,4,6,8,10,12
Каховская нечет. 1,3,5,7,9 чет. 2,2а,26,4,6,6а
1-й Каховский переулок нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4,6,8

2-й Каховский переулок нечет.1,3,5,7 чет.2,4,6,8,10,12

3-й Каховский переулок чет.2,4,6,8

Амурская нечет.1,1а, 3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25 
27,29,31,33 чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18

Циалковского нечет. 17,19,21,23,25,27,29,31,33,3 5,37,31 
,41,43,45,47,49, 51, 53 
чет.8,10,12,14,16

Айвазовского нечет.1,5,7,9,11,13,15,17,19а,21,23,33,17 
чет. 20,22,24,26

Мусоргского нечет.1,3,5,7,9,11,13 чет 
4,6,8,10,12,14,16,18,20,20а,22,24

Тимирязева нечет.1,3,5,7,9,11,11а,15,17,19,21,23,25,: 
7 чет.2,4,6,6а,8,10,10а, 1 Об, 1 Ов, 12

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №41» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Коммунистическая нечет.51,53,55,57,59
Блюхера чет.12,126,14,16

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №43» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Суворова нечет. 7а,9,9а, 11,13,17,19,21,23,23 а 
чет.2/1,4,14,16,22,24,26,28,28/2,30,32,3  ̂
36

Тукаева чет.2а,2б
Лесная нечет.73,75,77,79,81,87 

чет.20а,24,24а,28,30,32,34,
Пионерская чет. 10,10а,16,18
Кочетова нечет.1,1а,3,5,7,9,13,15,17,19,21,23 

чет.4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,22а,24,24 
24б,24в,24г,24д, 24е, 26а,26в



Бельская нечетЛ,3,5,7,9,11,13,13а, 15,17,19,21,23,2
5,27,27а,29,31,33, 35
чет.2,4,6,8,10,12,12а, 14,16,18,20,22,24

Восточная нечетЛ ,3,5
Луговая нечетЛ ,3,5,7,9

чет.2,2а,4,4а,46,6,8,10,12,14,16,18,20,22,2 
4

Народная нечетЛ, 1а, 16,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23 
,29,31
чет.2,2а,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26, 
28,30,32,34,36,38, 40, 42,42а, 
426,44,46,48

Народный переулок нечет. 1,3 чет.2,4,6,8
Северная нечетЛ ,3,5,7,9,11

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24
Северный переулок нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,14
Халтурина нечет.247,247а,249,251,255,257,259,261,1 

63,265,267,269, 271, 273, 275,277,279 
чет.242,244,246,248,250,252,254,256,258. 
260,262,262а,264, 266,268, 
270,272,274,276, 278,280

Карла Маркса нечетЛ 77,179,181
чет.200,202,204,206,208,210,212,214

Чернышевского нечетЛ ,3,5,7,9,11,13 чет.2,4,6,8,10
Комсомольская нечет.135,137,139,141,143,143а,145,147, 

49,1496,151,153, 155, 155а, 
1556,157,159,161

Мира нечет.187,189,191,195,197,199,201,203,
205,207,209,211,213,215
чет .162,164,166,168,170,172,174,176,178
180,182,184

Нефтяная чет.2,2а,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22
7 Ноября нечет.207,209,211,213

чет. 110а,212,214,216,218,220,222,224,22
6,228,228а,2286, 230, 232,
234,236,238,240,242

Индустриальный
переулок

нечетЛ ,3,5,7,9,11,13,13 а, 15,17,19,21,23 
чет.2,4,6,8,10,12,12а, 14,16,18,20,22,24,2 
,28,30

1-й Лесной переулок нечетЛ,3,5,7,9,11,13,15,17,17а,19,19а,23 
25,27,29,31,33
чет.2,4,6,8,10,10а,12,14,16,18

2-й Лесной переулок нечет. 1,3,5,7 чет.2,4,4а,6,8,8а, 10
Муниципальное автономное Г оликова чет.22,22а,22б
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №44» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Проспект Ленина чет.24,24а,246,26,26а,266,28,30,30а
Волочаевская нечет. 15

Муниципальное автономное Г оликова чет.24,24а,26,28
дошкольное образовательное Дружбы нечет. 19,19а,21,21 а,23,25,27



учреждение «Детский сад №45» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Волочаевская нечет. 17

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное

Совхозная нечет. 13,15,17,19,21,23,25 
чет. 12,14,16,18,20,22

учреждение «Детский сад №47» Макаренко нечет. 1 чет.2а,2б
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Ленинградская чет.2,4,6,8,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30, 
32,34,36,38,40,42, 44,46,48,50,52

Котовского нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
,29,31,33,35,37,39,41, 43,45, 47,49,51
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32,34,36

Береговая нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4,6
Береговой переулок нечет. 1,3,5,7,9,11
Г вардейская нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 

чет.2,4,6,8,10,12
Кавказская нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,14
Репина нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 

,27а,276,29,29а,296,31
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,26,28,30, 
32,34,36,38,40

Переулок Репина нечет. 1,3,5,7 чет.2,4,6,8
Николая Щорса нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4,6
Жуковского нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,21 

,29,31,33,35,37
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22

Переулок Жуковского нечет. 1 чет.2,4,6,8
Юбилейная нечет. 1,3,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,1 

9,31,33,35,37,39 41,43,45,47,49, 53,55,57 
чет.2,4, 8,10,12,14,16, 
18,20,22,24,26,28,30,32

Переулок Юбилейный нечет. 1а, 16, 3,5, 7, 9 
чет: 6

Черняховского нечет.1,1а чет.2,4,8,10,12,14а
Радищева чет.6,8
Г ранитная нечет: 1 

чет.4а,6,8
Г ражданская нечет.11,11а,15, 17, 

19,21,23,25,27,29,31,41
чет.2,4,6,8,10, 12, 20,22,24,26,28,30, 30а 
32,34,36, 38,40,42,44,46

Дубинина нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26

Ульяна Громова чет.4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24
Аксакова нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,21а,23. 

27,29
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,18а,20,22,24, 
30, 32

Космическая нечет. 1,1 а, 16,1в,3,5,7,9,11,13,15
чет. 8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,3
34



Демократическая нечет. 1,3,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,2 
9,31,33,35,37,39, чет.2,4,6, 
8,10,12,14,16,18

Шевченко чет.2,4,6,8,10,12,14
Ушакова нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,23а,2 

7,29,31 чет.2
1-й переулок Ушакова нечет.1,3,5 чет.2,4,6,8
2-й переулок Ушакова нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4,6,8
Плановая нечет.1,3,7,9,11,13,15 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16
Г астелло нечет. 1,3,5
Джамбула чет.2
Мичурина чет.1,8,10,12
Косяковская нечет.7,9,11,13,15
Колхозная чет.2

Муниципальное автономное Мира нечет. 17,19,21,25,35,41 чет. 8,28,3 0/1,44
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №49»
Кутузова нечет.3,5,7,11,13,15 

чет.2,4,6,8,10,10а,12,14
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

23 Мая чет.2а,4,6,8,10,12,14,16
Халтурина нечет. 1,1 а, 16,1в„3,5,7,9,11,13,15,17,19,2 

,23,25,27,29,31,33,35,37,39,
41,43,45,47,49,51,57,59,61,63,65,65а,67,6 
9,71,73,73а,75,77,79, 79а,81а, 
85,87,91,93,95

Казина чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32

1-й переулок Чкаловский нечет.3,5,7,9 чет.2,4,6,8,10

2-й переулок Чкаловский нечет.3,5,7,7а,9,11 чет.2,4,6,8,10,12

Комсомольская нечет. 1,9,11,13,15,17,19,23,25,27,29,31,3 
1а,316,37,37а,41а
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28 
30,32,34,36,38,40, 42, 44,46, 
48,50,52,54,54а,54б,54в,54г,54д,56,58,6С 
62,64,66,74,74а

Комсомольский проезд нечет. 1,3,За, 5,7,9,11,13,15 
чет.2,2а,4,4а,6,8,10,12,14,16

Карла Маркса нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,2 
,29,31,33,35,37, 39,
41,43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,653,65,
7,69,75,81,83,85, 87,91
чет.4,6,8,10,14,16,18,20,26,28,30,32,34,3
,38,40,42,44,46,48,
50,52,56,58,60,62,64,66,68,70,72а,74,76, 
8,80,82,84,88а,90, 98,102

Овражный переулок нечет.3,5,7,9,11 чет.2,8,10,12,14,20
Б .Хмельницкого нечет.7,11,13,15,21,23,25,27,3 7 

чет.8,14,16,26,28,3 8
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное

Проспект Ленина нечет.51,51а,53,55,57,59,63,65,67,71,73 
За,75



учреждение «Детский сад №51» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Элеваторная нечет.45,45а
чет.92,94,96,100,100а, 102,104а, 108

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №54» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Вокзальная чет.2,2б,2в,2г, 6а, 10,12а, 14а, 16а, 18а,22а
Локомативная нечет.5,9,9а,11,13,15,15а
Чехова нечет. 1 чет.2,4,6
Нагуманова нечет.31 чет.62

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №55» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Худайбердина чет. 146
Шаймуратова нечет.3,5,5в
Дружбы чет.48,50,52,58,60,62,64,68,70
Проспект Ленина нечет. 39,41
Одесская чет.66,68
Заводская чет. 12,16,18,24
Волочаевская нечет.5,7,9,11,13,13а,

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №56» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Курчатова чет.2,6,8
Худайбердина нечет. 101,101а, 1016,103,107,109, И 1,113

,117,119,121,123
нечет. 125,127,131,133,135,137

Коммунистическая нечет.З,За,7,9,11,21,13, 
15,17,19,25,27,29,33,35

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №58» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Курчатова чет. 14,14а
Пр.Октября чет.6,8,10,12,14,16,18,18а,20,22,24,28,28 

,286,30
Коммунистическая нечет.37,39,41

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №59» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Элеваторная чет.ЮбаД 10,112,116
Худайбердина чет. 122,124,126,130,132

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №61» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Шаймуратова нечет.5а,5б,7а,7б,9а
Худайбердина чет. 150,1506,152,154
Дружбы чет.66,66а

Муниципальное автономное Дружбы нечет.



дошкольное образовательное 29,31,31а,33,35,37а,39,41,43,47,47а
учреждение «Детский сад №62» Г оликова нечет. 1,3,5,9,11,13

городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан
Проспект Ленина чет.32,32в,34,34а,36,38а,40,40а,42,44,44а
Худайбердина чет.134,136,138,138а,140,140а,142,144

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №64»

Свердлова нечет.57,59,61,63,65,67,69,71,73 
чет.188,190,192,196,198,200,204,206,208, 
210,222, 224

городского округа город 
Стерлитамак Республики

Проспект Ленина чет. 14,16,20,22,30а, 42, 
нечет. 27,59

Башкортостан Николаева нечет. 1,3,5,5а,7к 1, 7к 2 
чет. 18, 22,24

Дружбы нечет.З, 9,15,17,17а,19, 19а ,25, 
47,чет.20, 24а,30в,50

Нахимова нечет. 1,1 а,5,7 
чет. 2, 2а, 8а, 10

Волочаевская чет. 16,16а, 18,18а,20,22г,26а,26в,28, 
нечет. 15

Революционная нечет. 5а,7,9,11,13,15 
чет.8,12,16

Шота Руставелли нечет.1, 1а, 3,5,5,а,7,9,11,
11а,13,15,17,19,21
чет.2,4,6,8,10,12,12а, 126,14,14а, 146,16,1! 
,20,22,24,26,28,30,32,34,36,38

Московская чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18нечет1,7, 
7к 1,7к 2

Дунайская нечет.1,3,5,7,9,11,11а
чет.2,4,6,8,10,12,12а, 14,16,18,20,22,24,2t 
,28,30,32,34,36,38, 40

Дунайский переулок нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4,6,8,10
Циолковского нечет. 1,3,5,7,9,11,13 чет.2а
Плеханова нечет. 1,3,5,7,9 чет. 2,4,6,8,10
Кооперативная нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25 

чет.2,18,24,32,3 6
Добролюбова нечет.1,3,5,5а,7,7а,9,9а,11,11а,13,15,229 

чет 2,6а, 10, 2с2, 2к1
Дремучая чет.4,4а,6,8,10,12,14,16,10/3
Станиславского нечет.1 чет.2,4,

4а,6,8,10,12,14,16,18,20,22,
Димитрова нечет.1,3,5,7,9,11,13 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18
Спартака нечет. 1,3,5 чет.2,4,6,8
Пирогова нечет.1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,14,1(
Вахтангова нечет.1,1а,3,5,7,9,11,13,15,17,19 

чет.2,4,6,6а,8,10,12,14,14а, 16,18

Павлика Морозова Чет. 2

Шаймуратова 9а

Заводская 12/1



Элеваторная 66

Урицкого 59

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №67» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Фестивальная нечет.7,7а,9,9а,11
Тукаева чет.2в,4,8,10,2стр. 14а
Переулок Тукаева нечет. 11,13
Кочетова нечет.23а,23б,25,27,28,29, 31 а, 

35,37,39,41,43,45
чет.28,32,34,40,42,44,46,48,50,52,54,56,5 
8,60,62,64,66,68

Химиков нечет. 19 чет.24
Речная нечет. 1,3,5,17,18,21,23,25

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,18а,20,22,24,26
,28,30,32

1-й речной переулок нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4
2-й речной переулок нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,2а,2б,4,6,8,10
Низовая нечет.З,За,5,7,7а,76,27,29,33,35,37,39,41,

43,45,47,49,49а,51,53,55,57
чет. 14,16,16а,24,26,32,34,36,3 8,44,46,48,
50,

Восточная чет.2,4,6,8,10
Цементников чет. 8

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №69» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

И.Насыри нечет.З,5,9,13,15,17,19 чет.2,4,6
Л.Толстого нечет. 13,15
Белорусская нечет. 1,3,5,7,9,11
Черноморская чет. 10,12,14,16
Глинки чет.38,40
Салтыкова-Щедрина чет.2,4,6,8,10,12

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №70» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Худайбердина нечет.87,89,91,95,97,99
Проспект Октября нечет. 1,3,5
А.Невского нечет. 1а,3,5,7,9,11,13 

чет.2,4,6,8,10,12,14,30
Л.Толстого нечет.1,1а,3,5
Черноморская нечет.1,3,5,9,11,13,15,17,19 чет. 2,4,6,8
Нежинская нечет.1,3,5,7,9,11,13,15 

чет.2,4,6,8,10,12,14
Белорусская чет.2,4,6,8
Крылова нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18
Глинки чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28 

30,32,34,36
Мирный переулок нечет. 1,3,5,7,9,11,13 чет.2,4,6,8
Украинский переулок нечет.1,3,5,9 чет.2,2а,4,6,8,10
Льва Смирнова нечет. 1,3,5,7,9,11,25

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №73» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Пр. Октября нечет.43,45,47,51,53,55,59
Блюхера чет.ба



Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №74» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Курчатова нечет.7 чет.16,18,20,22,24,26,28,30

Блюхера нечет.1,3,5 чет.2,4,8

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №76» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Коммунистическая нечет.43,45,47,49

Пр. Октября нечет.57,61,63,67,71

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №77» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Суханова нечет.3,5,7,7а чет.13,15,17
Г оголя нечет.135,137,139,141,143,1436 

чет.1186,120,120а,1206,120в,120г,122
Стерлибашевский тракт нечет.31а,33а,35,37,37а,39стр.1

Механизации нечет.3а,3б,7а,9,11,13 
чет.2,2а,2б,4,6,6а/1,8,10

Ботаническая чет.2

Крымская чет 18,20
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №78» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Пр.Октября нечет.73,77,81,83,87, 89,91,93,95,97
Коммунистическая чет. 12,14,18,20,22,24
Артема нечет15,17,19,21,21а,21б
Лазурная нечет. 11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,3.' 

,35,37

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №79» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Худайбердина нечет. 139,141,145,147,153 
чет.200,202,204,204а,206,210,212,214,21 
8,218а,222,224,226

Раевский тракт нечет. 3 чет.2
Коммунистическая чет.2,4,6
Артема нечет. 1,3,5,7,9,11
Хвойная нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,18,21
Лазурная нечет. 1,3,5,7,9
1-ый Лазурный переулок нечет. 1,3,5,7 чет.2,4,6,8,10,12

2-ой Лазурный переулок нечет. 1,1а,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12

Былинная чет.2,4,6,8
Мустая Карима чет.2,4,6,8,10,12,14.16,18,20
Ключевая нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №81»

Ибрагимова нечет.5,7 чет.2,8,10,16,18
Коммунистическая нечет.61,63,65,67,69,73,75,75а,756,79,8 

85,87,87а,89



городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Блюхера нечет. 17,17а, 19,21,23,25

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №82» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Проспект Октября нечет.9,9а, 11,13,15,17,19,23,27,29,31,33
И.Насыри нечет. 1,1 а,7

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №83» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Суворова нечет.3,7 чет.6
Железнодорожная чет.26,28,30,34,40,42,44,46,50,52,54,56,5 

8,62,66,68
Салавата Юлаева нечет.1,3,5,7,13,19 чет.2,6
Фестивальная нечет. 1,3,5
Социалистическая нечет. 11,13,15а, 156,17,19,23,25,27,29,33 

чет. 10,12,16,18,20,24,26,30,32,36,40,42,4 
4

Химиков нечет. 1,5,13,15 чет.4,6,8,14,18,20
Менделеева нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,21

,29,31,33,35,37,39
чет.2,4,6,14,16,20,22,28,30

Цементников нечет. 5 чет. 4а, 8а
Тукаева нечет. 11,13,15,17,19,21,23,27,29,31,3 3
Переулок Тукаева нечет.5,7,9 чет.2,4,6,8

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №85» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Вокзальная нечет. 11,13,15,21,21 а,23,23 а,23 в,25,27,2' 
а,31,33

Связистов нечет. 5 а, 7а
Железнодорожная чет.2,4,10,12,14,16,18
Лесная чет.2
Социалистическая нечет. 1,9 чет.2,2а,26,4,6,8
Суворова чет.2,10,12,14
Тукаева нечет.5,5а,5б,5в,7,7а,7б

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №86» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Дружбы чет.З 0,3 0а,3 06,3 Ов,32,3 2а,34,3 6
Николаева чет.4,4а,6,10,12,14,18,20

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №87» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Суханова чет.2,2а,4,6,8
Г оголя нечет. 117,121,123,125,129,131,133
Патриотическая чет.102,104,106,108,110
Ботаническая 4,6
Крымская чет.20, 24



Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №88» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 
Башкортостан

Свободы нечет. 1,1 а,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25, 
27,29,31,33,35,37,39,41,43, 
45,47,49,51,53,55,57,59,61,63 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,2 8, 
30,32,34,36,38,40, 42, 
44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66,68

Островского нечет. 1,1 а,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25, 
27,29,31,33,35,37,
39,41,43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,
67,69,69а,71,73,75,77,79,81
чет.2/1,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,2
8,30,32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,5
6,58,60,62,64,66,68,70,72,74,76,78,80,
82,84, 86,88, 90,92

Чапаева нечет.3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,2 
9,31,33,35,37,39,41,
43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,69
71,73,75,77,79,81, 83, 85
чет. 18,20,22,24,26,28,30,32,34,36,38,40,4
2,44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66,68,1
0,72,74,76,78,80,82,84,86,88,90,92,94,
96,98,
100,102,104,106,108,110,112,114,116,118 
120,122,124,126, 128, 
130,132,134,136,138,140

Ильича нечет.13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,31 
,37,39,41,43,45,49,
51,53,55,57,59,61,63,65,67,69,71,73,75,77
79,81,83,85,87,89, 91,93, 95,97,99,103,
105,107,109,111,113,115,117,119,121
чет.6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,:
2,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56,58,
0,62,64,66,68,76,78,80,82,84,86,88,90,
92,94,
96,98,100,102,104,106,108,110,112,114,1 
6,118, 120

20 лет Октября нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,2 
,29,31,33,35,37,39,
41,43,45,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,6'
71,73,75,77,79,81,
83,85,87,89,91,93,95,97,99,101,103,105,1 
7,109,111,113,115,117,119, 121,123,125 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28 
30,32,34,36,38,40,
42,44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,64а,1
6,68,70,72,74,76,
78,80,82,84,86,88,90,92,94,96,98,100,101
104,106,108,110,
112,114,116,118,120,122,124,126,128,13
132,134,136,138,
140,142,146,148,150,152,154,156,158,16 
162,164,166,168, 170,172,174,176,178, 
180



Трудовая нечет. 17,19,21,23,27,29,31,3 3,3 5,3 7,3 9,41 
,43,45,47,49,51,53,
55,57,59,61,63,65,67,69,71,71а,73,75,77,7 
9,81,83,85,87,89,91,93,95,97,99,101,103,1 
05,107,109,111,113,115,117,119,121, 
123,125
чет.26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,46,48,5 
0,52,54,56,58,60,62,64,66,68,70,72,74,76,7 
8,80,82,84,84а,86,88,90,92,94,96,98, 
100,102,
104,106,108,110,112,114,118,120,122,124, 
126,128,130,132, 134, 138

Калинина нечет. 1,3,7,9,11,15,17,19,21,23,25,27,29,3 
1,33,35,37,39,41, 43,45,47,49, 
51,53,55,57,59,61,63,65,67,69,71,73,75,77, 
79,81,83,85
чет.2,6,8,10,12,14,16,18,20,24,26,28,30,32 
,34,36,38,40,42,44, 46, 48,56, 
58,60,62,64,66,68,70

23 Мая нечет.59,69,71,73,75,77,79,81,83,85,87,89
,91,93,95,97,99,
101,103,105Д 07,109,111,113,115,117,119 
121,123,125,127,
129,131,133,135,137,139,141,143,145,147 
149,151,155,157, 159,161.163, 
165,167,169,171,173,175,177,179,181,183 
185, 187, 189,
193,195,197,199,201,203,205,207,209,211 
213,215 чет.22,24,24а,24б,26,28,3 0,32

Пантелькина нечет.25,27,29,31,33,35,37,39,41,43,45,4' 
,49,51,53,57,59,63,
65,67,69,71,73,75,75а,77,79,81,83,85,87,8 
9,89а,91,93,95,97,
99,101,103,105,107,109,111,113,115,117,
19.121.123.125,
125а,127,129,131,133,135,137,139,139а,1 
41,143,145,147,
149,149а,151,151а,153,155,157,159,161,1 
63,165,167,169,
171,173,175,177,179,181,183,185,187,18'
191,193,195,197,
199.201.203.205.207.209.211.213.215.11
119.121.123.125, 127
чет.26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,46,48,: 
0,52,54,54а,56,58,
60,62,64,66,68,70,72,74,76,78,80,82,84,8
88,90,92,94,96,98,
100.102.104.106.108.110.112.114.116.11
120.122.124.126,
128,130,134,136,138,140,142,146,146а, 1 
8,148а,150,154,156,158,160,162,164,166 
68,170,172,174,176,178,180,182,184, 
186,188,190,
192,194,196,198,200,202,204,206,208,21 
212,214,216



Южная нечет.71,73,75,77,79,81,83,85,87,89,91,93 
,95,97,99,101,103,
105,107,109,111,113,115,117,119,121,123,
125,127,129,131,
133,135,137,139,141,143,145,147,149,151,
153,155,157,167,
169,171,173,175,177,179,181,183,183а,18 
5,187,189,191,193,
195,197,199,201,203,205,207,209,211,213,
215,117,119,121,
123,125,127,129,131,133,135,137,139,141, 
143,145,147,149, 151,153,155,157,159, 
161,163,165,167,169,171,173,175,177, 
179,181,183, 185,187,189,191, 193, 
195,197,199,201,203,
205,207,209,211,213,215,217,219
чет. 84,86,88,90,92,94,96,98,100,102,108,1
10,112,114,116,
118,120,122,124,126,128,130,132,134,136 
138,140,142,144, 146, 150, 
152,154,156,158

Полевая нечет.13,17,19,21,113,115,117,119,121,12 
3,125,127,129,131,
133,135,137,139,141,143,145,147,149,151
153,155,157,159,
161,163,165,167,169,171,173,175,179,181 
183,185,187,189, 191,193,195,
195а,197,199
чет.54,56,58,60,62,64,70,72,74,76,78,80,8 
2,84,86,88,88/1,90,
92,94,96,98,100,102,104,106,108,110,112 
114,116,118,120,
122,124,126,128,130,132,132а,134,140,14 
2,146,148,150,
150а,152,152а,1526,154,156,158,160,162. 
164,166,168,170, 172,174,176,178, 
180,182,184,186

Гоголя нечет.3,29,31,33,35,37,39,41,43,45,47,49 
51,53,55,57,59,61, 63, 65,67, 69,71,73 
чет.2а,2в,2г,2д,8,10,12,14,16,18,20,22,24 
26,28,30,32,34,36,
38,40,42,44,46,48,50,52,54,54а,58,60,62,( 
4,66,68,70,72,94, 96,98, 100,102,106

Сагитова 1,2Д

Набережная 3/1,3/2,3/3,3/4

Муниципальное автономное Гоголя чет. 108,112,116,118



дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №90» 

городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Суханова чет. 10,10а, 1 Об, 12,14,14а, 16,18,20,22,22а, 
226,24,26,28,28а, 286

Полевая нечет.23
Чапаева нечет. 87 чет. 142
Степная нечет.107,109,111,ИЗ,115,117,121,123,1 

25,127,129
Стерлибашевский тракт чет. 8,10,12,14,14а, 16а, 18,20,22,24,26,28

Ильича нечет.123,125,127,129,131,133,135,137,1 
39, 141,143
чет.122,124,126,128,130,132,134,136,138, 
140,142,144,146

Трудовая чет. 140,140а
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №91» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Гоголя нечет.75,77,79,81,83,85,87,101,105,111,1 
13

Полевая нечет. 1,3,5,9
чет. 14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,32а,34, 
36,38,40,42,44,46, 48, 50,52

Южная нечет. 1,3,5,7,9,11,13,21,23,25,27,29,31,33
,35,37,39,41,43,45, 47, 49,51,
53,55,57,59,61,63,65,67,69
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,30,32,38,40,42,
44,46,48,50,52,54, 56,
58,60,62,64,66,68,70,72,74,76,78,82

Патриотическая чет.70,72,74,76,78,80,82,90,92,96,98,100
Краснодонцев нечет.35,37,39 чет.50,52,54,56,58,60
Куйбышева нечет.83,85,87,89,91,93,95

чет.78,80,82,83,84,86,88,90
Южная чет. 18
Аэродромная нечет.73,75,77,79,81 

чет.68,70,72,74,78,80
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №92» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Тупиковая нечет. 1,1а, 3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,21а,1 
3,25,27
чет.2,4,6,8,10,12,12а,14,16,18,20,22,24

Спокойная нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22

Кирова нечет.35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,55,5
,59,61,63,65,67,69, 71, 73,75,
77,79,81,83,85,87,87а
89,89а,91,93,95,97,97а,99,101
чет.2,2а,2б,2в,2г,2д,4,4а,4б,4в,4г,6,8,10,
2,16,20,24,26,32,
34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,56,58,60,6 
66,68,70,72,74,76, 78,80,82, 84,86,88, 
90,92,94,96,98,100,102,102а, 104

Юсупова нечет. 1,1а,3,5,7,9,11,13,15,15а, 17,17а, И
19а,21,25,27,29,29а,31
чет.2,4,6,8,10,18,20,22,24,26а,28

Переулок Юсупова нечет.1,1а,3,5а,7
Г ерцена нечет. 1,3,5,7,9 чет.2,4,6,8
Переулок Г ерцена нечет.1,3,5,7 чет.2,4,6
Достоевского нечет.1,3,5,7 чет.2,2а,26,2в



Халтурина нечет.153Д53аД53бД53в,155Д57,159,16
1,165,167,169,171,
173,175,177,179,181,185,187,189,191,205,
207,209,211,213,215,217,227,
229,231,233,
235,237,239,239а,241,243/1,243а
чет. 170,170а, 1706,172.172а, 174,174а, 174
б,174в,174г,176,
176а, 182,182а, 1826,182в, 184,184а, 186,18 
8,190,196,198,204,206, 208, 212,
214,218,218а,218в,220,222,224,226, 
228,230,232, 236,238

Переулок Халтурина нечет.1,3,5 чет.2,4,6,8,10,12,14,16
Зеленая нечет. 1,3 чет.2,4,6,8,1 ОД 2,14,16
Инициативная нечет.1,3,5,7,9,11,13,15 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18
7 Ноября нечет. 113,115,117,119,121,121аД 216,121 

в ,121 г ,121 д, 121 е,
121ж, 123,129,131,133,135,137,139,141,1^
3 Д45Д47Д49Д 51,153,155,157,159,161,1(
3,165 Д 67,167а, 169,173,175177,179,
181,183,185, 187,189,191,193,
195,197,199,201,203,205
чет. 130,132,134,136,138,140,142,144,146
150,152,154,156,
158,160,162,164,166,168,170,172,174,176
178,180,182,184,188
186,190,190а,1906,190в ,192,194,196,196i 
,198,200,202,204, 206,206а,208, 210

Комсомольская нечет.85,87,89,91,95,97,99,113,113аД 15, 
17,121,123,125, 127, 127а, 129,131,133 
чет.114,116,118,122,124,126,128,130,132 
134,136,138,140, 142,142а, 144

Нефтяная нечет. 1,3,5,7,9,11,13,13а,15,17,19,21,23,! 
7,29,31,33,35,37,39

Лермонтова нечет.1,3,5,5а,7,9,11,13,15 чет.2,4,8,12
Нагуманова нечет. 1,7,15,17,19

чет.4,6,12,12а, 14,16,18,20,22,3 0,32,3 6,3 6 
6,40,42,44,46,46а

Мира нечет. 103,105,107,109,111,113,115,117,: 
19,121,123,125,127,129,131,133,135,135; 
1356,137,139,139а, 141,143,145,147,
149,149а, 151,151а, 153,155,157,159,161,
67,169,171,173,175,
177,179,181,183,185,185а
чет.74,76,76а,78,80,82,82/1,86,88,90,92,'
4,98,100,102,104,106,108,110,114,116,1:
,118а, 120,120а, 122,124,130,132,132а,13<
136,138, 140,142, 144,146,148,150,
152,154,156,158

Карла Маркса нечетЛ 35,145,147,149,149а,1496,153,15 
,157,159,161,163, 165,
167,171,171 аД 73,175,
175а, 1756,175в, 175г
четЛ 50а, 152,158,160,164а, 170,176,178,
ОД 82,184,186,188,



190,192,192а, 194,196,198,198а, 1986,198в 
,198г,198д

1-й переулок Карла 
Маркса

нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25 
чет.2,4,6,10

2-й переулок Карла 
Маркса

нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2

Баумана нечет.З,За,36,5,5а,7,9,11,13,13 а, 15,17,19, 
23,25,27,29,31,33,35, 37, 39,39а,41 
чет.2,8,10,12,14,16,18,20,22,24,24а,3 0,32, 
34,36,38,40,42,44, 46,
48,50,52,54,56,56а,58

Переулок Баумана нечет.1,3,5,7,9 чет.2,4,6,8,10
Коммунаров чет.2,4,8,10,14,16,18,20,22,24

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №93» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Г оголя нечет. 145,145а, 1456,149,149а, 1496,149в, 
153,159,161,161а, 163 чет. 1246/1 стр. 
130а

Проспект Академика 
Королева

20

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №94» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Коммунистическая чет.44,48,52,54,58,60,66,68,74,76,80,84,9 
0

Артема нечет.47,51,55,59,63,63к1,67,69,71,73,77 
81,83,85,89,91,93, 95, 97а,976,99

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» городского округа 

город Стерлитамак Республики 
Башкортостан

Пр. Ленина Нечет. 73,73а,75,77,77а,79,81а,85,87

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 15» городского округа 
город Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Шаймуратова нечет. 11,13,15,17,19

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16» городского округа 
город Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Челюскина нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25
Ватутина нечет.1,1а,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,2 

27,29,31,31а,33, 33а, 35,37, 
39,39а,41,41а,41б
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,22а,24,2 
а,246,26,28,28а,
286,28в,30,30а,32,34,36,36а,38,38а,40,4 
44,44а,446,46,48, 50,52,54,56



Г орького 1,2, 3,4, 5,6, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 
20, 22, 26

Пугачева 2, 3, 36, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 24, 
28, 32, 36, 40, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
60, 64а, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 78а, 
786, 78в, 84, 86,90, 92, 96, 98, 100, 104, 
106, 106а, 108а, 112

Трубная нечет.1,1а,16,3,5,9,11,13,15,17,19,21,23,2 
5,27,29,31,3 3,3 5,3 7,3 9,41,43,45,47,49,51,5 
3,55,57,59,61,63,65,67,69,71,73,75,77, 
79,81, 83
чет.2,2а,4,6,8,10,12,14,16,18,20,20а,22,24 
26,28,30,32,34,36,
38,40,42,44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64 
66,68,68а,70,72, 74,76,78,80,82,84,86,
88,88а,90,92

Трубный переулок нечет.3,5,7,9,11,13,15,17,19 
чет.2,2а,2б,2в,2г,2д,4,6,8,10

Орджоникидзе нечетЛ,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27
,29,31,33,35,37,39,41,43,43а,
436,45,47,49,51,53,55
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,
30,32,34,34а,36,38, 40, 42,44,
46,48,50,52,52а

Дзержинского нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,21 
,29,31,33,35,37,39,41,
43,45,47,49,51,53,53а,55
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,
30,32,34,36,38,40, 42,44,44а,
46,48,50,52,54

Степана Разина нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,21а,23,1 
5,27,29,31,33,35,37,39,41,43,
45.47.49.51.53.55
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,24а, Ъ 
,28,30,32,34,36,38, 40, 42,44,
46.48.50.52.54.56

Новостройка 1, 1а, 36, 4, 5, 8

Красная 1,3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 15

Лазо 1, 1а, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 
17, 18, 18а, 186, 18в, 19, 20, 21, 23, 24, 
25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 
40, 41, 42, 43, 446, 45, 46, 46а, 47, 48, 4< 
54, 55, 55а, 56, 57, 59, 61, 61а, 67, 69, 7] 
73, 75, 79а, 81, 81а, 83а, 85, 85а, 89, 91а 
93а, 936, 97, 97а, 99а, 101, 101а, 107, 11 
119, 125, 129, 133



Ашкадарская нечет.3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,2 
9,31,33,35,37,39,41,43,45,47 
чет.2,2а,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26, 
28,30,32,34,34а, 34б,34в,36, 36а,40,42,44

Володарского нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
,27а,29,31,33,35,37,39,41,43,45,47,49,51,5 
3,55,59,61
чет.2,2а,2б,2в,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,1 
4,34

Фрунзе нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,31,33 
,35,37,39,45,45а
чет.2,4,6,8,8а, 10,12,14,16,16а, 18,20,22,22 
а,24,26,28,28а,30, 32, 38а,42,44,46,48

Фучика 2, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 20,20а

Шепелюка 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
19, 22, 23, 25, 26, 27, 27а, 28, 29, 30, 31, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 48, 50, 52

Правды нечет.1,1а,3,5,7,9,11,13,15,17,19,19а,21,2 
3,23а,25,27,29,29а, ,31 
чет.2,2а,4,4а,6,8,8а, 10,10а, 12,14,16,16а,2 
0,22,24,26,28,30, 
32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52

Клары Цеткин нечет.1,1а,3,5,7,9,11,13 
чет.2,4,6,8,10,12,16,18,20,22,24

Белорецкий тракт нечет.1,1а,3,3а,5,5а,7,9,11,13,15,17,19,21 
23,25,27,29,31,33,35,
37,39,41,43,43,45,47,49,51,51а,53,53а,55: 
57,59,61,63,
65,67,69,71,73,73а,75,75а,77,79,81,83,83 
,836,85,85а,87,89, 
91,93,95,97,99,101,103,105 
чет.2а,2б,414,16,18,24,26

Некрасова нечет. 17,19,21,21 а,23,25,25а,27,29,29а,3 
,33,35,37,39,41,43,43а,436,45,45а,456,47 
47а,47б,47в,49,49а,51,51а,53,55,55а, 
556,57, 57а,59,61, 61а,63,63а 
чет.12,14,16,18,20,20а,22,24,24а,26,28,3 
32,34,36,38,40,42, 44, 46,46а

1-й Некрасовский 
переулок

нечет. 1,3,5,7 чет.2,4,6,8,8а

2-й Некрасовский 
переулок

нечет. 1,3,5,7

Железная нечет.1,3,5,7,9
Мусы Джалиля нечет.1,3,5,7,9,11,13,15
Рассветная нечет. 1,3,5,7,9,11

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,21
Рассветный переулок нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22
Правобережная чет. 14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,34, 

6,38,40,42
Мирная нечет.1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,31,: 

,35,37,39,41,43 чет.2,4,6,8,10,12,14



Арсланова нечет. 1,7,11,15,17,19,21,25,27,29,39,41,4 
3,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,69 
чет.2,4,6,8,20,22,24,26,42,44,46,48,52,54, 
56,58,60,62,64

Белинского нечет. 1,3,5 чет.2,4,6,8,8а
Ясный переулок нечет.1,3 чет.2,4,6,8,10
Ясная нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,27,31 

,33,35
чет.2,4,4а,6,8,10,12,14,16,20,22,24,26,28, 
30,32,34,40,42

Емельянова Нечет, -  1,3,5,7,9,11,13 
Чет.-2,4,6,8,10,12

Лелюшкина Чет. -  2 
Нечет. -  5,11

Басманова Нечет. -1,3,11 
Чет. - 4

Черных Чет -  14 
Нечет. - 11

Муртазина Нечет. 3 
Чет. 2А

СНТ «Пищевик» 
СНТ «Мирный» 
СНТ «Ашкадар»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 20» городского округа 
город Стерлитамак Республики

Оренбургский тракт нечет.27,29
чет.28,28/1,28/2,28/3,28/4,28/5,28/6,28/7, 
28/8,28/9,28/10, 28/11,28/12, 
28/15,28/16,28/18, 
28/19,28/20,28/21,28/22,28/23,28/25

Башкортостан Авдошкина нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,14
Маямсина нечет. 1 чет.4,6,8
Акмуллы нечет.1,3,5,7 чет.2,4,6
Новоселов нечет. 1,3,5 чет.2,4,6
Новоселов переулок нечет. 1,3,5,7,9
Челова нечет. 1,3,5,11,13,15,17,21,29 

чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24
Ольховская нечет. 1,1а, 3,5,7,9,11,21а,21/1,21/2,23,25. 

7,29,31,41,43,45, 47, 47а,49, 51,55,57,59 
чет.2,4,4а,4б,4в,4д,4е,6,6а,8,10,12,14,16. 
8,20,24,26

Урицкого нечет.3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27, 
9,33,35,37,39,41,43,
45,47,49,49а51,53,55,57,59, 
61,63,65,67,69,71
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28 
30

Юрия Смирнова нечет. 1,3,5,7,9,11,11а, 13,15,15а, 17,19,21 
21а,23,25,25а,27, 29,31,33, 35,37 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,16а, 166,18,20,22. 
4,26,26а,28,30,32, 34, 36,38, 40,42,44,46

Томина нечет.1,3,5,7,7а,9,9а,11,11а,13,15,15а,11
19,21,21а,23,25,25а,27,29,31,33,35,37,35
41,43,45,47,49,51,53
чет.4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,1



,32,34,36,38,40, 42,44, 46,48, 
50,52,54,56,58,60,62, 64,66,68,70,72,

Пантелькина нечет. 1,9,17
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,20а,22

переулок Пантелькина нечет. 1а, 16,3,5,7,9,11,13,13а, 15,19 
чет.2,4,6,8,10,10а, 1 Об, 12,14,16,18,20,22,2 
4,26,28,30

Оренбургская нечет. 1
чет.2,4,6,8,8а, 10,12,14,16,18,20,22,24,26, 
28,30,32, 34

Патриотическая нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
,29,31,33,35,37,39,41,43 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32,34,36,38,40, 42, 44,46, 
48,50,54,56,58,60,62, 64,66,68

Краснодонцев нечет.1,3,5,7,9,11,13,13а,136,15,17,19,21, 
23,25,27,29,31,33
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32,36,38,40,42, 44, 46,48

Куйбышева нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27 
,29,31,33,35,37,39,41,43,45,
47.49.51.53.55.57.59, 
61,63,65,67,69,71,73,75,77,79,81 
чет.2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28, 
30,32,34,36,38,40, 42, 44,46,
48.50.52.54.56.58.60, 
62,64,66,68,70,72,74,76

Аэродромная нечет. 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27
,29,31,33,35,37,39,41,43,45,
47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,69,71
чет. 14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,3 6,3
8,40,42,44,46,48,50,52,54,56,
58,60,62,64,66

Депутатская нечет. 1,3,5,7,9,11 чет.2,4,6,8,10,12,14
23 Мая нечет.1,5,7,9,19,21,25,27,35,37,39,41,43,4 

5,47,49,51,53
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждения 
«Гимназия №3 имени Джалиля 
Киекбаева» городского округа 
город Стерлитамак Республики 

Башкортостан

Худайбердина чет. 186,192,196,196а, 1966

Управляющий делами Р.Р. Мушарапов


